АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ПЛЮСКОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » октября 2023 г                                                                                                                № 20

Об отчете об исполнении

бюджета  СП «Деревня Плюсково»

 за  9 месяцев 2023 года.

В соответствии со ст.264.2 п. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация

сельского поселения  «Деревня Плюсково» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме

2921,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2394,0 тыс. рублей, с  профицитом бюджета в сумме

527,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета за 9 месяцев 2023  года согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета за 9 месяцев 2023  года по ведомственной

структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета за  9 месяцев 2023  года  по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2023

года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023  года в Сельскую Думу для

финансового контроля.

Глава администрации                                                                                                   Л.Н.Егорушина

Приложение № 1 к

Постановлению администрации "

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета  СП

"Деревня Плюсково" за 9 месяцев

2023 года № 20 от     "16" октября

2023 года

Уточненный план Исполнено

Налоговые и неналоговые доходы 488 300,00 571 404,16

Налоги на прибыль, доходы 5 300,00 3 726,42

Налоги на совокупный доход 100 000,00 303 954,82

Налоги на имущество 383 000,00 263 718,62

        Задолженность и перерасчеты по отмененным

налогам и сборам,иным обязательным платежам

4,30

Государственная пошлина 500,00 600,00

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности

31 300,00 31 292,23

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 316,61

Прочие неналоговые доходы 47 000,00 42 800,00

Безвозмездные поступления 2 699 132,58 2 265 685,50

3 266 232,58 2 921 098,50ИТОГО ДОХОДОВ

Исполнение доходов бюджета МО СП "Деревня Плюсково" за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

Наименование

1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения

"Деревня Плюсково"

238 3 461 278,20 2 394 011,39

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 238 0100 1 877 794,62 1 196 574,49

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

238 0104 1 668 163,00 997 614,87

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности бюджетных

расходов сельского поселения «Деревня Плюсково»

238 0104 01 0 00 00000 1 668 163,00 997 614,87

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 238 0104 01 0 00 00300 1 118 449,00 649 920,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

238 0104 01 0 00 00300 100 762 049,00 480 950,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 238 0104 01 0 00 00300 120 762 049,00 480 950,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0104 01 0 00 00300 200 355 900,00 168 970,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0104 01 0 00 00300 240 355 900,00 168 970,02

Иные бюджетные ассигнования 238 0104 01 0 00 00300 800 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 238 0104 01 0 00 00300 850 500,00 0,00

Обеспечение деятельности главы администрации 238 0104 01 0 00 00310 549 714,00 347 694,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

238 0104 01 0 00 00310 100 549 714,00 347 694,45

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 238 0104 01 0 00 00310 120 549 714,00 347 694,45

Резервные фонды 238 0111 10 000,00 0,00

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности бюджетных

расходов сельского поселения «Деревня Плюсково»

238 0111 01 0 00 00000 10 000,00 0,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 238 0111 01 0 00 00750 10 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 238 0111 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00

Резервные средства 238 0111 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 238 0113 199 631,62 198 959,62

Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности бюджетных

расходов сельского поселения «Деревня Плюсково»

238 0113 01 0 00 00000 199 631,62 198 959,62

Выполнение функций органами местного самоуправления 238 0113 01 0 00 01110 196 943,62 196 943,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0113 01 0 00 01110 200 1 050,00 1 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0113 01 0 00 01110 240 1 050,00 1 050,00

Иные бюджетные ассигнования 238 0113 01 0 00 01110 800 195 893,62 195 893,62

Исполнение судебных актов 238 0113 01 0 00 01110 830 195 045,62 195 045,62

Уплата налогов, сборов и иных платежей 238 0113 01 0 00 01110 850 848,00 848,00

Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов поселений 238 0113 01 0 00 02130 2 688,00 2 016,00

Межбюджетные трансферты 238 0113 01 0 00 02130 500 2 688,00 2 016,00

Иные межбюджетные трансферты 238 0113 01 0 00 02130 540 2 688,00 2 016,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 238 0200 36 100,00 3 962,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 238 0203 36 100,00 3 962,40

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 238 0203 99 0 00 00000 36 100,00 3 962,40

Непрограммные расходы 238 0203 99 9 00 00000 36 100,00 3 962,40

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

238 0203 99 9 00 51180 36 100,00 3 962,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0203 99 9 00 51180 200 36 100,00 3 962,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0203 99 9 00 51180 240 36 100,00 3 962,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

238 0300 19 100,00 18 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

238 0310 19 100,00 18 000,00

Непрограммные расходы 238 0310 98 0 00 00000 19 100,00 18 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

поселения

238 0310 98 0 00 01230 19 100,00 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0310 98 0 00 01230 200 19 100,00 18 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0310 98 0 00 01230 240 19 100,00 18 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 238 0400 180 000,00 110 475,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 238 0409 180 000,00 110 475,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального

образования сельского поселения "Деревня Плюсково"

238 0409 29 0 00 00000 180 000,00 110 475,00

Исполнение полномочий муниципального района на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

сельских поселений

238 0409 29 0 00 04300 180 000,00 110 475,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0409 29 0 00 04300 200 180 000,00 110 475,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0409 29 0 00 04300 240 180 000,00 110 475,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 238 0500 1 109 775,58 896 871,19

Исполнено

Приложение №2 к Постановлению

администрации " Об утверждении

отчета об исполнении бюджета  СП

"Деревня Плюсково" за 9 месяцев 2023

года № 20 от "16" октября

2023 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Деревня Плюсково" за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов

        (рублей)

Наименование КГРБС
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Группы и

подгруппы

видов

расходов

Бюджетные

ассигнования в

соответствии с

уточненной

бюджетной

росписью расходов

Благоустройство 238 0503 1 109 775,58 896 871,19

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального

образования сельского поселения "Деревня Плюсково"

238 0503 29 0 00 00000 1 109 775,58 896 871,19

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 238 0503 29 0 00 01010 58 840,00 845,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0503 29 0 00 01010 200 58 840,00 845,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0503 29 0 00 01010 240 58 840,00 845,00

Организация уличного освещения 238 0503 29 0 00 01020 271 100,00 154 651,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0503 29 0 00 01020 200 271 000,00 154 651,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0503 29 0 00 01020 240 271 000,00 154 651,63

Иные бюджетные ассигнования 238 0503 29 0 00 01020 800 100,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 238 0503 29 0 00 01020 850 100,00 0,00

Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения

238 0503 29 0 00 04310 10 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0503 29 0 00 04310 200 10 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0503 29 0 00 04310 240 10 500,00 0,00

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Благоустройство

мемориала павшим воинам, 2-ой этап", расположенный по адресу: Калужская

область, Козельский район, д.Плюсково, ул.Школьная, в районе д.2"

238 0503 29 0 45 00000 769 335,58 741 374,56

Реализация инициативного проекта "Благоустройство мемориала павшим воинам, 2-

ой этап", расположенный по адресу: Калужская область, Козельский район,

д.Плюсково, ул.Школьная, в районе д.2"

238 0503 29 0 45 S0240 769 335,58 741 374,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0503 29 0 45 S0240 200 769 335,58 741 374,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0503 29 0 45 S0240 240 769 335,58 741 374,56

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 238 0800 236 508,00 168 128,31

Культура 238 0801 236 508,00 168 128,31

Муниципальная программа "Развитие культуры сельского поселения "Деревня

Плюсково"

238 0801 11 0 00 00000 236 508,00 168 128,31

Обеспечение деятельности казенных учреждений 238 0801 11 0 00 01830 236 508,00 168 128,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

238 0801 11 0 00 01830 100 170 208,00 125 600,12

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 238 0801 11 0 00 01830 110 170 208,00 125 600,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

238 0801 11 0 00 01830 200 65 800,00 42 176,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

238 0801 11 0 00 01830 240 65 800,00 42 176,13

Иные бюджетные ассигнования 238 0801 11 0 00 01830 800 500,00 352,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 238 0801 11 0 00 01830 850 500,00 352,06

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 238 1100 2 000,00 0,00

Физическая культура 238 1101 2 000,00 0,00

Непрограммные расходы 238 1101 98 0 00 00000 2 000,00 0,00

Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий поселения

238 1101 98 0 00 02160 2 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 238 1101 98 0 00 02160 500 2 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 238 1101 98 0 00 02160 540 2 000,00 0,00

Итого 3 461 278,20 2 394 011,39

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 877 794,62 1 196 574,49

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104
1 668 163,00 997 614,87

Резервные фонды 0111 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 199 631,62 198 959,62

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 36 100,00 3 962,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 36 100,00 3 962,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300
19 100,00 18 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

0310
19 100,00 18 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 180 000,00 110 475,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 180 000,00 110 475,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 109 775,58 896 871,19

Благоустройство 0503 1 109 775,58 896 871,19

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 236 508,00 168 128,31

Культура 0801 236 508,00 168 128,31

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 000,00 0,00

Физическая культура 1101 2 000,00 0,00

Итого 3 461 278,20 2 394 011,39

Приложение №3 к Постановлению администрации " Об

утверждении отчета об исполнении бюджета  СП "Деревня

Плюсково" за 9 месяцев 2023 года  № 20 от  "16" октября

2023 года

Наименование
Раздел,

подраздел

Бюджетные ассигнования в

соответствии с уточненной

бюджетной росписью расходов

Исполнено

Исполнение расходов бюджета МО СП "Деревня Плюсково"  по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

                                                                                                                                                                                           (рублей)

Приложение № 4 к Постановлению

администрации " Об утверждении отчета

об исполнении бюджета  СП "Деревня

Плюсково" за 9 месяцев 2023 года № 20 от

"16" октября 2023 года

(рублей)

Код Наименование

Бюджетные

ассигнования в

соответствии с

уточненной

бюджетной росписью

источников

финансирования

дефицита

Исполнено

01 05 00 00 00 0000 000
 Изменение остатков средств  на счетах

по учету средств  бюджетов
195 045,62 -527 087,11

Итого источники  финансирования

дефицита бюджета
195 045,62 -527 087,11

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  СП "Деревня Плюсково"   за 9

месяцев 2023 года

	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\постановление.doc
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№1 дох.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№2 вед.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№3 разд,подр.xls
	C:\Users\Berezov\Desktop\разместить\прил№4 источн..xls